
Popice

Havraníky

Hnanice
Šatov

Vinice
Šobes

Trasa 1. – Havraníky, Šobes
Okruh měří asi 9 km

SC

1

2

3

4

5

6



Zajímavosti trasy:

1.    Kaplička sv. Urbana
	 	Takzvaná	zděná	poklona	se	svatým	Urbanem	–	patronem	vinařů	

a výhledem	na mystický	kostel	sv.	Wolfganga	v Hnanicích.

2.  Ohrada pro divoké koně
	 	35	ha	velký	výběh	pro	divoké	Exmoorské	poníky,	kteří	pomáhají	udržet	

původní	ráz	krajiny	a udržovat	vhodné	podmínky	pro	chráněné	živočichy	
a rostliny.	

    
3.  Ochutnávkový stánek Havraníky, Staré vinice
  Ochutnávka vín 9.00–18.00.
	 	Vinice	je	proslulá	výsadbou	unikátních	odrůd	a ochutnávkovým	stánkem	

na okraji	jedinečného	havranicko-popického	vřesoviště	v Národním	
parku	Podyjí	s kaplí	sv.	Panny	Marie	Bolestné.

4.  Šobeská lávka přes řeku Dyji vedoucí ke stánku a vinici
	 	Most	přes	řeku	Dyji,	který	byl	obnoven	v roce	2003	po velkých	

povodních.

5.  Ochutnávkový stánek Šobes
  Ochutnávka vín 9.00–18.00. 
	 	Historická	vinice	na úbočí	skalního	ostrohu	v meandru	řeky	Dyje	

v Národním	parku	Podyjí.	Jedna	z nejkrásnějších	a dle	záznamů	
i v současnosti	jedna	z nejlepších	evropských	viničních	tratí.

6.  Kaplička sv. Huberta
	 	Kaple	je	jednou	z jedenácti	drobných	sakrálních	staveb	v Hnanicích.	

Správně	se	jedná	o tzv.	poklonu	-	procházející	pocestný	se	měl	před	
stavbou	poklonit.

Okruh začíná na fotbalovém hřišti v Hnanicích a vydáte se po asfaltové silnici směrem na vinici Šobes. Přibližně 200 me-
trů za kapličkou sv. Urbana zahnete doprava a vydáte se stezkou kolem ohrady pro divoké koně, vinohradu Skalky směrem 
na Havraníky, kde se napojíte na cyklostezku a dojdete k ochutnávkovému stánku na Starých vinicích. Trasa pokračuje zpět 
po cyklostezce kolem havranického rybníka, přes vřesoviště a přes les zpět na asfaltovou cestu, která vede na Šobes. Pře-
jdete Šobeskou lávku na řece Dyji a pěšinou se dostanete ke stánku, kde obdržíte zbylé čtyři vzorky vín. Zpět se vrátíte přes 
lávku a po asfaltové silnici do kopce vyjdete na cestě u kapličky sv. Huberta, odkud je to na dohled k hřišti v Hnanicích.

DEN ZNOVÍN WALKINGU – 15. DUBNA 2023
Trasa č. 1 – Havraníky, Staré vinice a Šobes
Délka cca 9 km.

Všichni návštěvníci se účastní akce na vlastní nebezpečí, včetně posouzení vlastní zdatnosti.
155 Záchranná služba, 150 Hasiči, 156 Městská policie, 158 Policie ČR


